
Annegret Beer 470-4192
E-Mail annegret.beer@hes-bs.de

Martina Behrens 470-5235
E-Mail martina.behrens@igsquerum.de

Sonja Buchwald 2145255   Mobil 0162/2493254
E-Mail sonja.buchwald@braunschweig.de

Karina Diesterhof 28750315
E-Mail diesterhof@ghs-rueningen.de

Wiebke Fleck 2145255
E-Mail wiebke.fleck@vhs-braunschweig.de

Katharina Giblewska 8019149
E-Mail katharina.giblewska@braunschweig.de

Silke Gralfs 470-5868
E-Mail silke.gralfs@igsff-bs.de

Ulrike Jacob-Praël 12045052
E-Mail ulrike.jacob-prael@igsvolkmarode.de

Laura Kallmeier 2412-431
E-Mail laura.kallmeier@vhs-braunschweig.de

Almut Keilhack 2301437 und 230140  
E-Mail almut.keilhack@rsnibelungen.de

Hasmik Kilian 28019227
E-Mail hasmik.kilian@hs-sophie.de

Annette Klein 470-7956
E-Mail annette.klein@bbs5-bs.de

Kathrin Knoll 12169835
E-Mail kathrin.knoll@braunschweig.de

Monika Knospe 470-7622
E-Mail monika.knospe@raabeschule.net

Petra Lange-Lüddecke 470-4755
E-Mail lange-lueddecke@gaussschule-bs.de

Gesa Lüdke 12169828
E-Mail gesa.luedke@braunschweig.de

Michael Mainka 470-5871
E-Mail michael.mainka@igsff-bs.de

Thomas Mallon 470-8566
E-Mail thomas.mallon@braunschweig.de

Klaus Mau 470-6911
E-Mail klaus.mau@jssbs.de

Werner Mentzel 1292540
E-Mail mentzel@rsmasch.de

Martina Mevert-Rasche 470-5235
E-Mail m.mevert-rasche@igsquerum.de

Alexandra Mewes 4737-694
E-Mail alexandra.mewes@braunschweig.de

Jana Morkötter 120450-52
E-Mail jana.morkoetter@igsvolkmarode.de

Susanne Neumann 2412-431
E-Mail susanne.neumann@vhs-braunschweig.de

Petra Pankau-Tschappe 470-8540
E-Mail petra.pankau-tschappe@braunschweig.de

Peter Pardylla 470-7727
E-Mail ppardylla@hbs-bs.de

Henning Passier 1216142   Mobil 0162/2493130
E-Mail henning.passier@braunschweig.de

Andreas Pelikan 470-8514
E-Mail andreas.pelikan@braunschweig.de

Kirsten Peters 12045051
E-Mail kirsten.peters@igsvolkmarode.de

Marek Piontek 470-8558
E-Mail marek.piontek@braunschweig.de

Bettina Rahn-Reinecke 470-7675
E-Mail b.rahn-reinecke@igs-heidberg.de

Birthe Reimer 470-8562
E-Mail birthe.reimer@braunschweig.de

Dirk Reinecke 470-7595
E-Mail d.reinecke@igs-heidberg.de

Mareike Richter 2352923
E-Mail mareike.richter@braunschweig.de

Philippe Rivron 22110
E-Mail p.rivron@oks.de

Getta Rühmann-Krüger 1216142
E-Mail ruehmann-krueger@ghs-pestalozzi.de

Monika Schlegel 470-8510
E-Mail monika.schlegel@braunschweig.de

Magdalena Schulte 0151/51579719
E-Mail magdalena.schulte@raabeschule.net

Alp Turan 484-3268
E-Mail Alp.Turan@nlschb.niedersachsen.de

Annett Tutas 4737-666
E-Mail annett.tutas@braunschweig.de

Guiseppe Willecke 470-4646 und 470-4638
E-Mail guiseppe.willecke@bracke.eu

Simone Weiss 2301438  
E-Mail simone.weiss@rsnibelungen.de

Regina Yildiz 470-8560
E-Mail regina.yildiz@braunschweig.de

Bernd Zemke 470-8563
E-Mail bernd.zemke@braunschweig.de

Angeregt durch die Braunschweiger Schulabgängerbefra-
gung gründete sich 2003 das „Netzwerk Schulsozialarbeit in
Braunschweig“. Im Fokus der Stadt stand die Versorgung der
Braunschweiger Hauptschulen mit Schulsozialarbeit beim
Übergang von der Schule in den Beruf. Dem Netzwerk schlos-
sen sich neben Schulsozialarbeiter*innen des Landes an den
berufsbildenden Schulen und den Integrierten Gesamtschulen
weitere Akteure an, die Jugendliche beim Übergang von der
Schule in den Beruf unterstützen und begleiten. 
Durch die Übernahme der „sozialen Arbeit in schulischer
Verantwortung“ durch das Land Niedersachsen hat sich der
Kreis um diese Kolleginnen und Kollegen in 2017 erweitert. 

Ziele und Aufgaben des Netzwerkes:

• Sammelstelle für Informationen und Materialien

• Fachforum für Diskussion über aktuelle Themen

• Entwicklung gemeinsamer Themen und Projekte

• Koordination der Angebote, um durch eine 
gemeinsame Ressourcennutzung einzelner Anbieter 
Synergieeffekte zu erzielen

• Abgestimmte Öffentlichkeitsarbeit zur Stärkung des 
Image von Schulsozialarbeit

• Aufbau und Pflege persönlicher Kontakte



IGS Querum

Martina Behrens
Martina Mevert-Rasche

IGS Volkmarode

Ulrike Jacob-Prael, Kirsten Peters,
Jana Morkötter

Gymnasium Raabeschule 
Monika Knospe (8.-13. Klasse)

Magdalena Schulte (5.-7. Klasse)

Wilhelm-Bracke-Gesamtschule

Guiseppe Willecke

IGS Franzsches Feld

Silke Gralfs
Michael Mainka

Gymnasium Gaußschule 

Petra Lange-Lüddecke

Astrid-Lindgren-Schule 

Mareike Richter

VHS Arbeit und Beruf GmbH
Praxisklasse GuH Pestalozzistraße

Susanne Neumann

VHS Arbeit und Beruf GmbH
Praxisklasse HS Sophienstraße

Laura Kallmeier

Koordinierungsstelle 
Schulverweigerung

Die 2. Chance

Birthe Reimer · Regina Yildiz
Marek Piontek · Bernd Zemke

Schulabgängerbefragung
Ausbildungsstellensituation

Petra Pankau-Tschappe

Berufsvorbereitungstraining 
(BVT)

Sonja Buchwald (51.41)
Wiebke Fleck (VHS)

Kompetenzagentur

Alexandra Mewes · Gesa Lüdke
Annett Tutas · Kathrin Knoll

Grund- und Hauptschule
Pestalozzistraße

Henning Passier

Hauptschule Sophienstraße

Katharina Giblewska

IGS Heidberg

Bettina Rahn-Reinecke
Dirk Reinecke

Nibelungen Realschule
Simone Weiss

Almut Keilhack

Johannes-Selenka-Schule 

Klaus Mau

Heinrich-Büssing-Schule

Peter Pardylla

Hauptschule Sophienstraße 
Hasmik Kilian

Grund- und Hauptschule Rüningen 
Karina Diesterhof

Helene-Engelbrecht-Schule

Annegret Beer

BBS V: 

Annette Klein

Grund- und Hauptschule
Pestalozzistraße 

Getta Rühmann-Krüger

Fachbereich Kinder, Jugend und Familie, Abt. Jugendförderung (51.4 Monika Schlegel)

Stand: Januar 2018 Koordination und Ansprechpartnerin: Petra Pankau-Tschappe  470-8540

Realschule Maschstraße

Werner Mentzel

Stadt Braunschweig
51.44 Jugendsozialarbeit

(Thomas Mallon)

Land Niedersachsen - Niedersächsische Landesschulbehörde
Regionalabteilung Braunschweig

(Alp Turan)

Stadt Braunschweig
51.41 Kinder- und Jugendarbeit

(Andreas Pelikan)

Oskar-Kämmer-Schule

Berufsvorbereitungsjahr und
Berufseinstiegsklasse 
(ab Sommer 2018)

Philippe Rivron
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